
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Φ.127080/57460/ 
21.12.2010 απόφασης του Υπουργού Εσωτερι-
κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης.

2 Έγκριση της με αριθμ. 699/2019 απόφασης Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, που αφορά 
στη λήψη μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας στην 
οδό Μ. Καράτζη, Δ.Δ. Νέας Αλικαρνασσού, Π.Ε. 
Ηρακλείου.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών, μετακλητών υπαλλή-
λων και δικηγόρων υπηρετούντων στο Δήμο 
Κορδελιού - Ευόσμου Νομού Θεσσαλονίκης για 
το έτος 2020.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
υπηρετούντων στις Δ/νσεις της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας με έδρα τη Λαμία και στις Δ/νσεις 
της Π. Ε. Φθιώτιδας και Επιστημονικών Συνεργα-
τών, Ειδικών Συμβούλων και Ειδικών Συνεργατών 
για το έτος 2020.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
ΔΟΚΑΣ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4813/Σ.1071 (1)
Τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. Φ.127080/57460/ 

21.12.2010 απόφασης του Υπουργού Εσωτερι-

κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-

βέρνησης.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 και 2 του άρθρου 1 

του ν. 344/1976 (143 Α΄) «περί ληξιαρχικών πράξεων», 
όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. Φ. 127080/57460/21.12.2010 (1984 
Β΄) απόφαση μας περί «Υποδιαίρεσης Ληξιαρχικής Πε-
ριφέρειας Δήμων που συνιστώνται από συνένωση Ο.Τ.Α. 
σύμφωνα με το ν. 3852/2010».

3. Το π.δ. 81/2019 (119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

4. Το π.δ. 123/2016 (208 Α΄) «Ανασύσταση και μετονο-
μασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουρ-
γείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευ-
τικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, 
Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουρ-
γείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων» και το π.δ. 86/2018 (159 Α΄) 
«Ανασύσταση του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προ-
στασίας του Πολίτη και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Προστασίας του Πολίτη».

5. Το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (ΦΕΚ 180 Α΄/23.11.2017), όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 83/2019 (121 Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» και την υπ’ αριθμ. 1095Α/2019 (3180Β΄) 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτε-
ρικών περί «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Εσωτερικών Θεόδωρο Λιβάνιο».

7. Το με Α.Π.25553/12.11.2019 έγγραφο του Δήμου 
Λεβαδέων Νομού Βοιωτίας, με το οποίο αιτείται τη συγ-
χώνευση του Ληξιαρχείου Κυριακίου με το Ληξιαρχείο 
Λεβαδέων, έτσι ώστε στο εξής να υφίσταται Ληξιαρχείο 
μόνον στη Λιβαδειά, εξαιτίας της μικρής χιλιομετρικής 
απόστασης ανάμεσα στα δύο Ληξιαρχεία, του μικρού 
αριθμού πράξεων που καταχωρίζονται στο Ληξιαρχείο 
Κυριακίου και της εξοικονόμησης πόρων και ανθρώπι-
νου δυναμικού του Δήμου.

8. Το με Α.Π.25225/5.9.2019 έγγραφο του Δήμου Νεά-
πολης - Συκεών Νομού Θεσσαλονίκης, με οποίο αιτείται 
τη συγχώνευση του Ληξιαρχείου Αγίου Παύλου με το 
Ληξιαρχείο Συκεών, έτσι ώστε στο εξής να υφίσταται 
Ληξιαρχείο μόνον στις Συκιές, εξαιτίας της μικρής χιλι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 332

3101



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3102 Τεύχος B’ 332/07.02.2020

ομετρικής απόστασης ανάμεσα στα υπό συγχώνευση 
Ληξιαρχεία, του μικρού αριθμού πράξεων που καταχω-
ρίζονται στο Ληξιαρχείο Αγίου Παύλου και της εξοικο-
νόμησης πόρων και ανθρώπινου δυναμικού του Δήμου.

9. Το με Α.Π. 55246/12093/9.9.2019 έγγραφο του Δή-
μου Ιωαννιτών Νομού Ιωαννίνων με το οποίο αιτείται 
τη συγχώνευση:

α. του Ληξιαρχείου Νήσου Ιωαννίνων και του Ληξιαρ-
χείου Περάματος με το Ληξιαρχείο Ιωαννίνων, έτσι ώστε 
στο εξής να υφίσταται Ληξιαρχείο μόνον στα Ιωάννινα, 
καθώς και

β. του Ληξιαρχείου Μπιζανίου με το Ληξιαρχείο Ανα-
τολής, έτσι ώστε στο εξής να υφίσταται Ληξιαρχείο στην 
Ανατολή, εξαιτίας της μικρής χιλιομετρικής απόστασης 
ανάμεσα στα υπό συγχώνευση Ληξιαρχεία, του μικρού 
αριθμού πράξεων που καταχωρίζονται σε αυτά και της 
εξοικονόμησης πόρων και ανθρώπινου δυναμικού του 
Δήμου.

10. Το με Α.Π. 18985/5.12.2019 έγγραφο του Δήμου 
Ελασσόνας Νομού Λάρισας με το οποίο αιτείται τη συγ-
χώνευση του Ληξιαρχείου Καρυάς με το Ληξιαρχείο Ολύ-
μπου, έτσι ώστε στο εξής να υφίσταται Ληξιαρχείο μόνον 
στην Κοινότητα Ολύμπου, εξαιτίας της μικρής χιλιομετρι-
κής απόστασης ανάμεσα στα υπό συγχώνευση Ληξιαρ-
χεία, του μικρού αριθμού πράξεων που καταχωρίζονται 
σε αυτά και της εξοικονόμησης πόρων και ανθρώπινου 
δυναμικού του Δήμου.

11. Το με Α.Π. 24884/10.12.2019 έγγραφο του Δήμου 
Λευκάδας Νομού Λευκάδας με το οποίο αιτείται τη 
συγχώνευση του Ληξιαρχείου Καρυάς με το Ληξιαρχείο 
Σφακιωτών, έτσι ώστε στο εξής να υφίσταται Ληξιαρχείο 
μόνον στην Κοινότητα Σφακιωτών, εξαιτίας της μικρής 
χιλιομετρικής απόστασης ανάμεσα στα υπό συγχώνευση 
Ληξιαρχεία και του μικρού αριθμού πράξεων που κατα-
χωρίζονται σε αυτά και της εξοικονόμησης πόρων και 
ανθρώπινου δυναμικού του Δήμου.

12. Το με Α.Π.27345/5.12.2019 έγγραφο του Δήμου 
Ωραιοκάστρου Νομού Θεσσαλονίκης με το οποίο αι-
τείται τη συγχώνευση του Ληξιαρχείου Καλλιθέας και 
του Ληξιαρχείου Μυγδονίας με το Ληξιαρχείο Ωραιο-
κάστρου, έτσι ώστε στο εξής να υφίσταται Ληξιαρχείο 
μόνον στην έδρα του Δήμου στο Ωραιόκαστρο, εξαιτίας 
της μικρής χιλιομετρικής απόστασης ανάμεσα στα υπό 
συγχώνευση Ληξιαρχεία, του μικρού αριθμού πράξεων 
που καταχωρίζονται σε αυτά και της εξοικονόμησης πό-
ρων και ανθρώπινου δυναμικού του Δήμου.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού ούτε του Προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Εσωτερικών, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. Φ.127080/57460/ 
21.12.2010 απόφασή μας:

α) ως προς τον Δήμο Λεβαδέων Νομού Βοιωτίας, ώστε 
στον ανωτέρω Δήμο να υπάρχουν εφεξής τέσσερις (4) 
Ληξιαρχικές Περιφέρειες,

β) ως προς το Δήμο Νεάπολης - Συκεών Νομού Θεσσα-
λονίκης, ώστε στον ανωτέρω Δήμο να υπάρχουν εφεξής 
τρείς (3) Ληξιαρχικές Περιφέρειες,

γ) ως προς τον Δήμο Ιωαννιτών Νομού Ιωαννίνων, 

ώστε στον ανωτέρω Δήμο να υπάρχουν εφεξής τρεις 
(3) Ληξιαρχικές Περιφέρειες,

δ) ως προς τον Δήμο Ελασσόνας Νομού Λάρισας, ώστε 
στον ανωτέρω Δήμο να υπάρχουν εφεξής οκτώ (8) Λη-
ξιαρχικές Περιφέρειες,

ε) ως προς τον Δήμο Λευκάδας Νομού Λευκάδας, ώστε 
στον ανωτέρω Δήμο να υπάρχουν εφεξής έξι (6) Ληξι-
αρχικές Περιφέρειες,

στ) ως προς τον Δήμο Ωραιοκάστρου Νομού Θεσσα-
λονίκης, ώστε ο ανωτέρω Δήμος να αποτελεί εφεξής 
ιδία Ληξιαρχική Περιφέρεια, η οποία θα ταυτίζεται με 
την εδαφική περιφέρεια του Δήμου, χωρίς ληξιαρχικές 
υποδιαιρέσεις.

Η έναρξη ισχύος της ανωτέρω απόφασης αρχίζει δύο 
(2) μήνες από την ημερομηνία δημοσίευσής της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Ιανουαρίου 2020 

Ο Υφυπουργός
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 3156 ΠΕ (2)
Έγκριση της με αριθμ. 699/2019 απόφασης Δη-

μοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου, που αφορά στη 

λήψη μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας στην οδό 

Μ. Καράτζη, Δ.Δ. Νέας Αλικαρνασσού, Π.Ε. Ηρα-

κλείου.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/1999) 

«Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα, και ιδιαίτερα τα άρ-
θρα 52 και 52Α αυτού, καθώς και τις ισχύουσες σήμερα 
Πρότυπες Τεχνικές Προδιαγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και 
πρότυπα ΕΛΟΤ σχετικά με τον τρόπο κατασκευής των 
μέσων σήμανσης (πινακίδες - διαγραμμίσεις κ.τ.λ.)

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/2006) 
«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως 
ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 (ΦΕΚ 261/Α΄/2014) 
“Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών τηλεπικοινωνιών και 
δημοσίων έργων και άλλες διατάξεις” και ειδικότερα το 
άρθρο 48 αυτού.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

6. Την με αριθμ. 52907/2009 (ΦΕΚ 2621/Β΄/2009) 
υπουργική απόφαση αναφορικά με “Ειδικές ρυθμίσεις 
για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρη-
στους χώρους των οικισμών που προορίζονται για την 
κυκλοφορία πεζών”.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3103Τεύχος B’ 332/07.02.2020

7. Την με αριθμ. ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 (ΦΕΚ 946/
Β΄/2003) υπουργική απόφαση αναφορικά με την “Έγκρι-
ση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης εκτελούμενων 
οδικών έργων εντός και εκτός κατοικημένων περιοχών 
ως ελάχιστα όρια” όπως ισχύει με την αριθμ. ΔΜΕΟ/
Ο/613/2011 (ΦΕΚ 905/Β΄/2011) υπουργική απόφαση 
αναφορικά με την “Έγκριση Προδιαγραφών και Οδηγιών 
Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)”.

8. Την με αριθμ. 6952/14.2.2011 (ΦΕΚ 420/Β΄/2011) 
κοινή υπουργική απόφαση που αφορά στις “Υποχρε-
ώσεις και μέτρα για την ασφαλή διέλευση των πεζών 
κατά την εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρηστους χώρους 
πόλεων και οικισμών που προορίζονται για την κυκλο-
φορία πεζών”.

9. Το με αριθμ. πρωτ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Δ/
νσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Την με αριθμ. πρωτ. ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 Εγκύ-
κλιο του Τμήματος ΣΤ΄ της Δ/νσης Οδικών Έργων της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών Μεταφορών και Δικτύων αναφορικά με τα “Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014”.

11. Το με αριθμ. πρωτ. ΔΟΥ/1052/Φ/5.3.2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ΄ της Δ/νσης Οδικών Υποδομών της 
Γενικής Δ/νσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρισμού 
με θέμα “Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρ-
θρο 48 του ν. 4313/2014”.

12. Το με αριθμ. πρωτ. οικ.2095/8.10.2015 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης: 
«Συμπληρωματικές οδηγίες - διευκρινίσεις σχετικά με 
την έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δί-
κτυο ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης».

13. Το με αριθμ. πρωτ. ΔΟΥ/277/Φ.252/26.3.2018 έγ-
γραφο του Τμήματος Ε’ της Δ/νσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Δ/νσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα “Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφο-
ρίας - ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)”.

14. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) “Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις”.

15. Την με αριθμ. 14026/15.5.2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυ-
ράκη ως Συντονίστριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Κρήτης (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26.5.2017 - ΑΔΑ: ΩΘ15465ΧΘ7-
ΓΜΦ).

16. Την με αριθμ. πρωτ. οικ.8165/27.6.2017 απόφαση 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(ΑΔΑ: ΩΚΞΠΟΡ1Θ-ΘΓ8), ΦΕΚ 2247/Β΄/2017), «Ανάθεση 

άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής “με εντολή Συντονιστή” (“M.E.Σ.”) 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προ-
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης ...».

17. Την αριθμ. πρωτ. οικ. 682/17.1.2019 απόφαση 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(ΑΔΑ: Ω7ΧΧΟΡ1Θ-ΗΔΥ, ΦΕΚ 288/Β΄/2019), με την οποία 
ανατέθηκαν στην Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού οι αρμοδιότητες του τεχνικού ελέγχου και 
έγκρισης αποφάσεων συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. 
για θέματα κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που υπάγονται 
στις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) 
και της έγκρισης μελετών για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
έργων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 52 του 
Κ.Ο.Κ., και παρασχέθηκε στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
η εξουσιοδότηση υπογραφής με εντολή Συντονίστριας.

18. Το με αριθμ. πρωτ. 9874/3.9.2019 έγγραφο της Δ/
νσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της (αριθμ. πρωτ. ΠΕΧΩΣ: 3156/4.9.2019), με το οποίο 
διαβιβάζεται στην Υπηρεσία η με αριθμ. 699/2019 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου (σε ορθή 
επανάληψη) με την συνημμένη σε αυτή αλληλογραφία, 
ελεγμένη ως προς το νομότυπό της.

19. Την με αριθμ. 699/2019 (ΑΔΑ: ΩΥ5ΩΩ0Ο-ΣΨΠ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλεί-
ου (σε ορθή επανάληψη), με την οποία αποφασίζεται 
ομόφωνα η υποχρεωτική διακοπή της πορείας των οχη-
μάτων σε όλες τις κάθετες οδούς στην Μ. Καράτζη και 
την τοποθέτηση της κατάλληλης σήμανσης.

20. Την με αριθμ. 76/2019 (ΑΔΑ: 60ΗΞΩ0Ο-ΗΘ3) από-
φαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρα-
κλείου.

21. Την με αριθμ. πρωτ. 48991/21.5.2019 εισήγηση του 
Τμήματος Κυκλοφορίας και Συγκοινωνιών της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου για 
έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

22. Το με αριθμ. 02/2019 (α.π. 47072/15.5.2019) Πρα-
κτικό της Επιτροπής Κυκλοφορίας του Δήμου Ηρακλείου.

23. Την Τεχνική Έκθεση και το σχέδιο που αφορά 
στην υποχρεωτική διακοπή της πορείας των οχημάτων 
σε όλες τις κάθετες οδούς στην Μ. Καράτζη, στο Δ.Δ. 
Νέας Αλικαρνασσού, όπως συντάχθηκαν και θεωρήθη-
καν από την Δ/νση Τεχνικών Έργων και Μελετών του 
Δήμου Ηρακλείου.

24. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς και έχουν στόχο την 
ενίσχυση της οδικής ασφάλειας στην περιοχή.

25. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού και πρόσθετη δαπάνη στον προϋ-
πολογισμό του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που κα-
θορίστηκαν με την με αριθμ. 699/2019 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου και συγκεκρι-
μένα εγκρίνουμε την υποχρεωτική διακοπή της πορείας 
των οχημάτων σε όλες τις κάθετες οδούς στην οδό Μ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3104 Τεύχος B’ 332/07.02.2020

Καράτζη μέχρι τα όρια της ΒΙ.ΠΕ. Ηρακλείου και την το-
ποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης (Ρ-2) “υποχρεωτική 
διακοπή πορείας”.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφο-
νται στην Τεχνική Έκθεση και απεικονίζονται στο σχετικό 
σχεδιάγραμμα σήμανσης ρύθμισης κυκλοφορίας, όπως 
συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών 
Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου, πρωτότυπα 
των οποίων διατηρούνται στα αρχεία της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης (ΔΙΠΕΧΩΣ) και στην Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου, 
εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέ-
σεις της παρούσας απόφασης.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.τ.λ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Ηρακλείου, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη την 
χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματικότητα 
των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφο-
ρίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συντηρώντας 
τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-
τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 22 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια ΧΩ.ΠΕ.Π.

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗ - ΜΑΥΡΑΚΗ

Αριθμ. 73234/2019 (3)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών, μετακλητών υπαλλή-
λων και δικηγόρων υπηρετούντων στο Δήμο 
Κορδελιού - Ευόσμου Νομού Θεσσαλονίκης για 
το έτος 2020.

O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει. 

3.Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 
(ΦΕΚ 40/Α΄) «Προστασία της εθνικής οικονομίας - επεί-
γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α΄) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποί-
ηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης.».

5. Την αριθμ. πρωτ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικράτειας».

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/Α΄) «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 
και άλλες διατάξεις.».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του 
π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την αριθμ. πρωτ. 14138/15.5.2017 απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών στο με αριθμ. ΦΕΚ 250/
τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017, αναφορικά με τον διορισμό του Ιω-
άννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό αίτημα με αριθμ. πρωτ. 
50968/20.12.2019 της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρε-
σιών του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου, αναφορικά με το 
ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών, μετακλητών υπαλλήλων και 
δικηγόρων υπηρετούντων στις υπηρεσίες του φορέα, 
για το έτος 2020, σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες 
μετακίνησης των ανωτέρω για συμμετοχή σε ημερίδες, 
συνέδρια, σεμινάρια, συναντήσεις, εκδηλώσεις, διεκπε-
ραιώσεις υποθέσεων για τις ανάγκες του Δήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3105Τεύχος B’ 332/07.02.2020

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφα-
ση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. από 
50778/20.12.2019 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου, ανέρ-
χεται στο ποσό των 2.500,00 € από τις πιστώσεις του Π/Υ 
έτους 2020 του φορέα και θα βαρύνει τον παρακάτω 
Κ.Α.: 00.6422. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 
2020 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώ-
σεις, αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά 
το έτος 2020 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αι-
ρετών στο Δήμο Κορδελιού - Ευόσμου Νομού Θεσσα-
λονίκης, ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ* 

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 
(ΕΚΑΣΤΟΣ)

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 άτομο * 20 ημέρες

2 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 άτομο * 5 ημέρες

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 8 άτομα * 15 ημέρες

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 36 άτομα * 3 ημέρες

5 ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΤΟΠΙΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 2 άτομα * 5 ημέρες

6 ΤΟΠΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 24 άτομα * 3 ημέρες

Β. Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων, 
κατά το έτος 2020, ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των μετακλητών υπαλλήλων και των δικηγόρων των 
υπηρετούντων στο Δήμο Κορδελιού - Ευόσμου Νομού 
Θεσσαλονίκης, ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ* 

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 
(ΕΚΑΣΤΟΣ)

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΙ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 8 άτομα * 5 ημέρες

ΓΕΝΙΚΟΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΔΗΜΟΥ
1 άτομο * 15 ημέρες

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΝΟΜΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 2 άτομα * 10 ημέρες

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 2 άτομα * 15 ημέρες

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 14 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Αριθμ. 295561/4185/2019 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

υπηρετούντων στις Δ/νσεις της Περιφέρειας Στε-

ρεάς Ελλάδας με έδρα τη Λαμία και στις Δ/νσεις 

της Π. Ε. Φθιώτιδας και Επιστημονικών Συνεργα-

τών, Ειδικών Συμβούλων και Ειδικών Συνεργατών 

για το έτος 2020.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) τις διατάξεις του π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ Α΄ 241), όπως 
έχει τροποποιηθεί - επικαιροποιηθεί με τις υπ’ αριθμ. 
πρωτ. 3203/84663/22.6.2017 (ΦΕΚ Β΄ 2201/28.6.2017), 
3749/77622/11.6.2018 (ΦΕΚ Β΄ 2467/27.6.2018), 6041/
119763/22.8.2018 (ΦΕΚ Β΄ 3806/4.9.2018) και 7062/
149508/5.10.2018 (ΦΕΚ Β΄ 4524/16.10.2018) αποφάσεις 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας, διορθώθηκε και ισχύει σήμερα,

β) του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ A΄ 26),

γ) του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87),

δ) τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176 Α΄) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

2. Tην αριθμ. 5948/149446/9.9.2016 απόφαση του 
ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης, περί καθορισμού ωραρίου εργασίας 
σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας (ΦΕΚ Β΄ 3417/24.10.2016).

3. Τις υπηρεσιακές ανάγκες (έκτακτες, εποχικές ή 
επείγουσες) που προκύπτουν από: α) την υφιστάμενη 
έλλειψη προσωπικού β) την ανάγκη άμεσης διεκπεραίω-
σης, εντός συγκεκριμένων προθεσμιών, διοικητικών και 
οικονομικών θεμάτων (μισθοδοσία, προϋπολογισμός, 
απογραφή, ηλεκτρονικό αρχείο μητρώου υπαλλήλων, 
εγγραφές σε ηλεκτρονικές βάσεις δεδομένων, συμμε-
τοχή σε συλλογικά όργανα, εκκαθάριση και πληρωμή 
δαπανών, αρχειοθέτηση, κ.λπ.), γ) την ανάγκη διενέρ-
γειας κάθε είδους ελέγχων, επιθεωρήσεων, εξετάσεων 
κ.λπ., δ) τις ανάγκες επίβλεψης έργων, παρεμβάσεων 
λόγω εκτάκτων αναγκών ε) την συγκρότηση συνεργείων 
επιφυλακής για την αντιμετώπιση εκτάκτων καιρικών 
φαινομένων (χιονοπτώσεις, παγετοί, πλημμυρικά φαινό-
μενα, κατολισθήσεις, πυρκαγιές κ.ο.κ., στ) τις υπηρεσια-
κές ανάγκες του Γραφείου Περιφερειάρχη, των Γραφείων 
Αντιπεριφερειαρχών, του Γραφείου Τύπου και Δημοσίων 
Σχέσεων (εκδηλώσεις εθιμοτυπίας κ.λπ.) καθώς και κάθε 
άλλη έκτακτη ανάγκη που είναι δυνατόν να προκύψει, με 
την οποία ασχολούνται οι υπάλληλοι που υπηρετούν σε 
Δ/νσεις της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με έδρα τη Λα-
μία και των Διευθύνσεων της Π.Ε. Φθιώτιδας καθώς και οι 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3106 Τεύχος B’ 332/07.02.2020

ειδικοί σύμβουλοι του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, 
του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φθιώτιδας και των Θεματι-
κών Αντιπεριφερειαρχών, πέραν του ωραρίου εργασίας 
τους, σε 24ωρη βάση και με εργασία τις απογευματινές, 
νυκτερινές ώρες, ημέρες αργίας και Κυριακές.

4. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπάνω 
αναγκών, καθώς και κάθε άλλης έκτακτης υπηρεσιακής 
ανάγκης που προκύπτει, επιβάλλεται το προσωπικό των 
Δ/νσεων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με έδρα τη 
Λαμία και των Δ/νσεων της Π.Ε. Φθιώτιδας καθώς και οι 
ειδικοί σύμβουλοι του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, 
του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φθιώτιδας και των Θεματι-
κών Αντιπεριφερειαρχών, να απασχολούνται καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, τις απογευματινές και 
νυκτερινές ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες.

5. Την εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας οικονομικού έτους 
2020 για τις Δ/νσεις της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 

με έδρα τη Λαμία και τις Δ/νσεις της Π.Ε. Φθιώτιδας, και 
ειδικότερα στον ΚΑΕ 02.01.073.0511.01 εκατόν εξήντα χι-
λιάδες ευρώ (160.000,00 €), στον ΚΑΕ 02.01.073.0512.01 
πενήντα πέντε χιλιάδες ευρώ (55.000,00 €), στον 
ΚΑΕ 02.01.073.5241.01 (12.000,00 €) και στον ΚΑΕ 
02.01.073.5244.01 (2.000,00 €) , όπως προκύπτει από 
την υπ’ αριθμ. πρωτ. 292868/8399/30.12.2019 βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Οικονομικού - Δ.Ε., αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2020, υπερωριακή εργασία 
με αμοιβή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασί-
ας, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
ή κατά τις νυκτερινές ώρες, για τους υπαλλήλους που 
υπηρετούν με κάθε σχέση εργασίας σε Δ/νσεις της Πε-
ριφέρειας Στερεάς Ελλάδας με έδρα τη Λαμία και σε Δ/
νσεις της Π.Ε. Φθιώτιδας καθώς και των Eπιστημονικών 
Συνεργατών, Ειδικών Συμβούλων και Ειδικών Συνερ-
γατών, του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας και των 
Αντιπεριφερειαρχών, για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών, ως ακολούθως:

Αριθμός υπαλλήλων 
και Ειδικών Συμβούλων, 

Επιστημονικών 
Συνεργατών 

και Ειδικών Συνεργατών

Αποζημίωση 
για υπερωριακή 

εργασία 
(02.01.073.

0511.01)

Αμοιβή για εργασία 
κατά τις 

εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες

(02.01.073.
0512.01)

Δαπάνες 
προστασίας 

ελαιοπαραγωγής 
(υπερωριακή

εργασία) 
(02.01.073.

5241.01)

Δαπάνες 
γεωργίας, 

κτηνοτροφίας 
κ.λπ 

(02.01.073.
5244.01)

Σύνολο 
δαπάνης

285 160.000,00 € 55.000,00€ 12.000,00€ 2.000,00€ 229.000,00€
Η διαπίστωση της αναγκαιότητας παροχής υπερωριακής εργασίας και η συγκρότηση των συνεργείων, θα γίνεται 

με ευθύνη μας ή με ευθύνη των προσώπων στα οποία έχουμε μεταβιβάσει την σχετική αρμοδιότητα, η ονομαστική 
κατάσταση των υπαλλήλων που θα προσφέρουν υπερωριακή εργασία και η κατανομή κατά είδος (απογευματινής, 
νυκτερινής, εξαιρέσιμων και των Κυριακών) των ανωτέρω ωρών, θα γίνεται με ευθύνη των Προϊσταμένων Δ/νσεων, 
ανάλογα με τις ανάγκες που θα παρουσιάζονται. Για τους απασχολούμενους σε γραφεία αιρετών (Περιφερειάρχη, 
Αντιπεριφερειαρχών) οι σχετικές αποφάσεις θα υπογράφονται από τον Περιφερειάρχη ή τον αρμόδιο Αντιπεριφε-
ρειάρχη.

Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η 
δυνατότητα αυξομείωσης ή σύμπτυξης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

α) για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο.
β) για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες που λειτουργούν, βάσει 

νόμου σε εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 22 Ιανουαρίου 2020

 O Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 2 (5)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων ΔΟΚΑΣ.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ-
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΗΜΟΥ ΣΗΤΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 σχε-

τικά με τις αρμοδιότητες του Δημάρχου.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 παρ. 2 και 3, 49 και 176 
του ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ.Α΄/16.12.2015).

5. Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί η απασχόληση προ-
σωπικού πέραν των ωρών υποχρεωτικής απασχόλησης 
κατά το έτος 2020, για την τήρηση των πρακτικών των 
συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου κατά το 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3107Τεύχος B’ 332/07.02.2020

έτος 2020, που συνεδριάζουν εκτός ωραρίου εργασίας 
τουλάχιστον μία φορά το μήνα και όποτε άλλοτε κριθεί 
απαραίτητο, κατά τις απογευματινές ώρες, τις εργάσιμες 
ημέρες και επιβάλει την απασχόληση προσωπικού της 
Διοικητικής υπηρεσίας πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας.

6. Τον υπό έγκριση προϋπολογισμό του ΔΟΚΑΣ οικο-
νομικού έτους 2020, στον οποίο έχει εγγραφεί η απαι-
τούμενη πίστωση, για την κάλυψη της δαπάνης που θα 
προκύψει από την υπερωριακή απασχόληση ποσού 
1.400 €, στον ΚΑ 15-6012.001, αποφασίζει:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση για ένα (1) 
υπάλληλο για το έτος 2020, πέραν των υποχρεωτικών 
ωρών απασχόλησης και μέχρι την 22α ώρα των εργά-
σιμων ημερών Δευτέρα έως Παρασκευή, και έως 120 

ωρών το πρώτο εξάμηνο του έτους 2020 και 120 ώρες 
το 2ο εξάμηνο έτους 2020, με την προβλεπόμενη από 
το νόμο αποζημίωση και συγκεκριμένα:

ένα (1) Μόνιμο υπάλληλο του ΔΟΚΑΣ, που θα τηρεί τα 
πρακτικά του Διοικητικού Συμβουλίου.

Η δαπάνη έχει εγγραφεί στον υπό έγκριση προϋπο-
λογισμό του ΔΟΚΑΣ οικονομικού έτους 2020, ποσού 
1.415,00 €, στον ΚΑ 15-6012.001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σητεία, 7 Ιανουαρίου 2020 

Ο Πρόεδρος

ΜΙΧΑΗΛ ΠΕΡΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3108 Τεύχος B’ 332/07.02.2020

*02003320702200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-07T17:29:10+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




